
Istituto Comprensivo Statale “via Pietro Nenni”

Alla Comunità Scolastica
Alla DSGA

e p.c. Al Sindaco
sindaco@comune.torremaggiore.fg.it

All’ Ufficio Scuola
scuola@comune.torremaggiore.fg.it

Oggetto: DPCM 03.11.20 e Comunicato del Presidente e dell’Assessore alla Sanità della Regione Puglia del
4.11.20

Il Dirigente Scolastico

Tenuto conto dell’emanazione del DPCM 03.11.20;

Preso atto che nel Comunicato in oggetto, pur ribadendo la validità dell’Ordinanza del Presidente
della Giunta della regione Puglia n. 407 del 28/10/20, si dice: “Al fine di andare incontro alle
esigenze formative ed alla volontà delle famiglie che desiderano per i loro figli la didattica in
presenza, il Presidente della Regione, a richiesta dell’Uffcio Scolatico Regionale, è disponibile a
consentire ai dirigenti degli istituti scolastici di aumentare la quota di didattica in presenza
attualmente autorizzata fino a soddisfare le richieste delle famiglie, compatibilmente con le previsioni
del nuovo Dpcm e sempre che le condizioni epidemiologiche lo consentano.

Considerato che sempre nel Comunicato in oggetto è previsto: “Ove il Governo nazionale ritenga
assolutamente necessaria la riapertura della didattica in presenza secondo le previsioni del Dpcm
promulgato ieri, potrà richiedere espressamente la revoca dell’ordinanza del Presidente della Regione
Puglia che la valuterà di intesa col Ministro della Salute.”

Ritenuto di ribadire le ragioni di cautela espresse nella propria Circolare prot. n. 1457 del 28.10.20

DECRETA

è disposta per la scuola primaria e per la scuola secondaria di I grado l’adozione della Didattica
Digitale Integrata (d’ora in avanti DDI), con Didattica In Presenza per i soli alunni con Bisogni
Educativi Speciali e Didattica A Distanza per tutti gli altri, come previsto dall’Ordinanza del
Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 407 del 28/10/20, con le innovazioni del Comunicato
in oggetto e fino ad eventuale revoca della stessa.

L’orario delle lezioni in presenza è fissato per la primaria dalle h. 8.15 alle h. 13.15 e per la
secondaria di I grado dalle h. 8.20 alle h. 13.20.

Torremaggiore, 05.11.2020

Il Dirigente Scolastico

prof. Matteo Scarlato
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099

Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it

Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: - Cod. Univoco:

mailto:sindaco@comune.torremaggiore.fg.it
mailto:scuola@comune.torremaggiore.fg.it



